
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 205/2017 del 11-08-2017

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER
LA GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA –
PARZIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi per
la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per le
annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in data
15/04/2013 con nota prot. 1614;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 è stato approvato l’avviso
pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione per gli
interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 - 2014;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la somma
di euro ottocentomila/00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 – UPB 1.2.1.1.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 - UPB
1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro
unmilioneottocentomila/00 (€ 1.800.000,00).
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 del 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;
VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 28/07/2017 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo per le due annate agrarie 2013-2014;

1/3



CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 28/07/2017, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
centoduemilaottocentosessanta/00 (€ 102.860,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute
ammissibili sino alla data del 28/07/2017;
CONSIDERATO che le somme impegnate con determinazione dirigenziale n. 421/2012 del
28/12/2012 e con determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 sono state totalmente
esaurite e che per far fronte ai pagamenti occorre effettuare un ulteriore impegno di spesa sul Bilancio
di Previsione 2017 il cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB 1.2.1.1 di euro centoduemilaottocentosessanta/00
(€ 102.860,00) relativi agli importi dei contributi delle istanze ritenute ammissibili sino alla data del
28/07/2017;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI PRENDERE ATTO che le somme impegnate con determinazione dirigenziale n. 421/2012 del
28/12/2012 e con determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 sono state totalmente
esaurite e che per far fronte ai pagamenti occorre effettuare un ulteriore impegno di spesa sul Bilancio
di Previsione 2017 il cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB 1.2.1.1 di euro centoduemilaottocentosessanta/00
(€ 102.860,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute ammissibili sino alla data del
28/07/2017;
DI IMPEGNARE la somma di euro centoduemilaottocentosessanta/00 (€ 102.860,00) relativa agli
importi dei contributi delle istanze ritenute ammissibili sino alla data del 28/07/2017 da liquidare e
pagare con il presente provvedimento sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2017;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

3/3



n.ro Nome Azienda Sede CUP Codice fiscale/P.IVA IBAN Importo Euro
1 Volpe Giovanni 08/01/1971 

Santeramo in Colle 
Via Montefreddo, 29 
Santeramo in Colle

F87E17002440001 VLP GNN 71A08 I330Q 
P. IVA 07068300727

IT28 V084 6041 
4300 00012007620

912,00

2 Volpe Tiziana 16.10.1976 a 
Santeramo Colle
Az. Agr. “il Borgo degli 
Ulivi” s.s. Cassano Murge

Via Montefreddo, 29 
Santeramo in Colle

F89G17000630001 VLP TZN 76R56 I330T 
P. IVA  06434650724

IT95 L010 1041 
6801 00000000939

1.625,00

3 Porfido Luigi 07/10/1962  
Santeramo in Colle 
Az. Agr. “Lamalunga” di 
Porfido 

Via G. Rossini 45 
Santeramo in Colle

F87E170002450001 PRF LGU 62R07 I330K 
P. IVA 06009830727

IT85 F010 1041 
6801 000000001172

2.984,00

4 Viti De Angelis Antonello 
18/04/1954 Roma 

V.le Cortina 
D’ampezzo, 186 

Roma

F89G17000620001 VTD NNL 54D18H501O 
P. IVA 10703311000

IT13 M088 1239 
4700 00000060665

2.240,00

5 Fratepietro Celestino 
01/12/1986 Andria  

Via Pozzelle Murge
Andria

F89G17000640001 FRTCST86T01A285M
P. IVA 06729830726

IT70 M020 0841 
3410 00401191795

5.948,00

6 Disanto Angelo Vito 
29/01/1970 Gioia del Colle 

Via Bellini, 52 
Santeramo in Colle

F89G17000660001 DSN NLV 70A29 E038V  
P. IVA 04015900725

IT34 B053 8541 
4800 00006284999

9.798,00

7 Disanto Filippo 17/05/1974  
Santeramo in Colle 

Via Bellini, 52 
Santeramo in Colle

F89G17000650001 DSN FPP 74E17I330F 
P. IVA 05026550722

IT34 B053 8541 
4800 00006284999

9.380,00

8 Morgese Annunziata 
13/04/1948 Toritto 

Via Caduti di Via 
Fani, 4 Altamura

F29G17000090001 MRG NNZ 48D53 L220H  
P. IVA 04398620726

IT63 E053 8541 
3300 00001373420

12.400,00

9 Mascolo Maria Luigia 
17/01/1949 Gravina in Puglia 

Via Fratelli Bandiera, 
92 Gravina in Puglia

F89G17000600001 MSC MLG 49A57 E155W 
  P. IVA 04191700725

IT45 C053 8541 
5020 00001672296

3.600,00

10 Larato Michele 14/02/1970 a 
Santeramo in Colle 

Via Monfalcone, 5 
Santeramo in Colle 

F89G17000610001 LRT MHL 70B14I330R 
 P. IVA 04884770720

IT71 L053 8541 
6800 00006275247

1.727,00

11 Colacicco Anna Maria 
13/11/1961 

c.da Cocevoline, 16 
Santeramo in Colle

F87E17002470001 CLC NMR 61S53 I330 
 P. IVA 05304850729

IT11 D053 8541 
6800 40000371747

2.536,00

1



12 Bilanzuoli Sabatina 
26/05/1964 Minervino Murge 

Via s. Arcangelo, 
50Minervino Murge

F47E1700030001 BLN STN 64E66 F 220I 
 P. IVA 05161500722

IT39 W076 0104 
000000024973448

139,00

13 Dote Angela 23/12/1941  
Santeramo in Colle 

via Carmine, 33 
Santeramo in Colle

F89G17000580001 DTO NGL 41T63 I330C -  
P. IVA 07487690724

IT42 C076 0103 
3840 00026699643

1.777,00

14 Zingaro Giuseppe 27/12/1975  
Trani 

c.da Pozzelle Murge 
SNC Andria

F87E1700240001 ZNG GPP 75T27 L328N   
P. IVA 07296870723

IT19 L076 0104 000 
000039262639

8.966,00

15 Casino Maddalena  
30/09/1935 Gravina in Puglia  

Contrada Murgetta, 
e.r. pod. 58 Gravina 

in Puglia  

F89G17000590001 CSN MDL 35M70E155D   
P. IVA 01412570721

IT74 O030 6741 
5000 00000010166

244,00

16 Mastromauro Rossella 
09/10/1967 Corato 
Soc. Agr. Piano Mangieri Sas

Corato in Via Volta, 
32/B

F57E17000200001 MST RSL 67R49 C983
  P. IVA 05978660727

IT77 I053 8741 4700 
0000010092

3.290,00

17 Tricarico Filomena 
27/04/1974 Andria 

via proprietà Fiore n.2  
Minervino Murge

F47E17000290001 TRC FMN 74D67 A285T  
P. IVA  06206680727

IT53 O053 8541 
5300 00002769171

1.628,00

18 Tarantini Vitantonio 
02/01/1950 Corato

p.zza Vittorio 
Emanuele n. 54, 

Corato

F59G17000360001 TRN VNT 50 A 02 C983M  
P. IVA 01035430725

IT58 X030 3241 
4700 10000004183

17.482,00

19 Tarantini Michele 11/09/1975  
Corato 

Via Manzoni 29 
Corato

F59G17000370001 TRN MHL 75P11C983Z  
P. IVA 04776030720

IT 57 Y010 0541 
4700 00000002681

16.184,00

102.860,00

2


